ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato

Procuradoria Geral do Município
Setor de Licitações

I. * LM ORE jO

CRATO
uoíí JSRÃTÔ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE
LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.14.1. A Pregoeira do Município de
Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 26 de iunho de 2019 às
08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA COORDENADORIA ESPECIAL
DE SERVIÇOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-
CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de junho de 2019. Valéria do
Carmo Moura -  Pregoeira.

VALÉRIA IMO MOURA
Pregoe il da PMC

E l  Largo Júlio Saraiva, S/Ne -  Centro -  Crato/CE. -  CNPJ -0 7 .5 8 7 .9 7 5 /0 0 0 1 -0 7

S  (88) 3521-9600 -  E-m ail: licitacratoíBtemail.com

t t o  tU U R A  S Ü iC iP Â L  DE CRA| GíCE ANO XI N°109 [ FORTALEZA, 11 DE JUjjj^cDE 20 }9 # *
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. EÍffMW^Í^Íiírrltrato 3o
Pregão Eletrônico N° 05.001/2019-PERP. Contratante: Secretaria de
Administração e Finanças. Objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de materiais permanentes. Contratadas: Empresa: Paulo
Tércio Fernandes dos Santos - ME, Valor Global do Contrato 01: RS
2.243,96 (dois mil e duzentos e quarenta e três reais e noventa e seis
centavos). Empresa: MAXXI Distribuidora de Medicamentos Hospitalares
Eireli, Valor Global do Contrato 02: R$ 15.993,70 (quinze mil e novecentos
e noventa e três reais e setenta centavos). Empresa: INFOSHOP -
Comércio Atac. de Art. para Informática -  ÉIRELI -  ME, Valor Global
do Contrato 03: R$ 11.220,95 (onze mil e duzentos e vinte reais e
noventa e cinco centavos). Data da Assinatura: 24/05/2019. Vigência: Até
31/12/2019. Signatários: Francisco Edson Facó Bezerra -  Secretário -
Contratante e Abdon Pinheiro Alves, Max Jefferson Assunção da Silva e
Elanio Pereira de Menezes - Contratados.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL IRACEMA
- AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
N° 026/2019 - O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRACEMA -  CE TORNA PÚBLICO QUE NO DIA 24 DE JUNHO
DE 2019, ÀS O8HOOMIN/HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA: DELTA HOLANDA, 19
- CENTRO -  IRACEMA -  CE RECEBERÁ PROPOSTAS PARA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS E APARELHOS
ODONTOLÓGICOS, BEM COMO HOSPITALARES, NO CENTRO
DE SAÚDE, POSTOS DE SAÚDE E HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE
IRACEMA, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ANEXO I DESTE
EDITAL (TERMO DE REFERÊNCIA). MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL. O EDITAL PODERÁ SER EXAMINADO PERANTE
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO JÁ CITADO.
IRACEMA - CE, 11 DE JUNHO DE 2019. FRANCISCO DAS CHAGAS
CAVALCANTE FERNANDES -  PREGOEIRO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°
2019.06.10.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão
Velha/CE toma público, para conhecimento dos interessados que estará
realizando, certame licitatório na modalidade Pregão n° 2019.06.10.1,
do tipo presencial, cujo objeto é contratação de serviços especializados a
serem prestados na produção e organização do Desfile temático nos festejos
da 52a Vaquejada do Município de Missão Velha, com o tema: “Nessa
Vaquejada Contemple a Infância e Diga Não ao Trabalho Infantil e ao abuso
e Exploração sexual de crianças e adolescentes.” Através da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social, conforme especificações
contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a abertura do certame
marcada para o dia 27 de Junho de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont,
n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no
horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 10 de Junho de 2019.
Gleyllson Fernandes de Oliveira -  Pregoeiro Oficial.

*** *★* ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.13.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 28 de junho de 2019 às 08h30min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando fiituras
e eventuais aquisições de materiais para implantação e recuperação de
sinalização vertical e horizontal de regulamentação de trânsito, de interesse
do departamento de trânsito -  DEMUTRAN, através da secretaria municipal
de segurança pública do município de Crato-CE.O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min
ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de junho de 2019.
Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.09.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 1° de julho de 2019 às 08h30min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
o objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando
futura e eventual contratação de aquisições de materiais para implantação e
restauração de pintura de sinalização horizontal de trânsito, de interesse do
departamento de trânsito -  DEMUTRAN, através da secretaria municipal
de segurança pública do município de Crato-CE.O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min
ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de junho de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEA RÁ  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE
GUARACIABA DO NORTE -  AVISO DE ADENDO - PREGÃO
PRESENCIAL N°. 23.05.19-01PPRP. Por meio da Comissão Permanente
de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados em participar
do Pregão Presencial para Registro de Preços N°. 23.05.19-01pprp, cujo
objeto é a aquisição de equipamentos de saúde/material permanente,
destinados as unidades básicas de saúde do município de guaraciaba
do norte/ce, conforme números de propostas: 13858.795000/1170-02 e
13858.795000/1180-03 do ministério da saúde, marcada anteriormente para
o dia 13 de Junho de 2019, às 08h30m que a mesma foi adiada por força
de Retificação do Edital constante dos autos do processo e no endereço
eletrônico: http://municipios.tce .ce.gov.br/licitacoes. designando-se nova
data, qual seja, dia 24 de Junho de 2019 às 08h30m, no mesmo local
indicado inicialraente.Guaraciaba do Norte/CE, 10 de Junho de 2019 -
Maria das MessS Roque de Oliveira Chagas - Pregoeira Oficial.

*** *** ***

*** ** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato de Contrato Pregão
Eletrônico N° 08.001/2019-01-02-03-PERP. Contratante: Secretaria de
Cultura e Turismo. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
contratações de serviços especializados na produção, organização,
planejamento e realização de eventos e futuras e eventuais locações de toda
infraestrutura necessária. Contratadas: Empresa: Francisca Irlania Ribeiro da
Silva-M E, Valor Global do Contrato 01: R$ 66.150,00 (sessenta e seis mil
e cento e cinquenta reais). Empresa: Guiatelli Publicidade & Eventos Eireli -
ME, Valor Global do Contrato 02: RS 35.980,00 (trinta e cinco mil e novecentos
e oitenta reais). Data da Assinatura: 23/05/2019. Empresa: Francisca Irlania
Ribeiro da S ilva- ME, Valor Global do Contrato 03: R$ 36.100,00 (trinta
e seis mil e cem reais). Data da Assinatura: 05/06/2019. Vigência: Até
31/12/2019. Signatários: Francisco Gleidson de Araújo da Silva -  Secretário
-  Contratante e Francisca Irlania Ribeiro da Silva e Edilson Cesar Cardoso
de Araújo - Contratados.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM
-  AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO -  TOMADA DE
PREÇOS N° 06.001/2019 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE ROÇO DAS ESTRADAS
VICINAIS E BAIRROS DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. A CPL
COMUNICA A HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS SEGNORTE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E CNT CONSTRUTORA NOVA
TERRA EIRELI EPP. FICA ABERTO PRAZO RECURSAL PREVISTO
NO ART. 109, DA LEI 8.666/93. DECORRENDO O PRAZO SEM
RECURSOS, FICA O PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO MARCADO
PARA DIA 19 DE JUNHO, ÀS 09-.00HS, NA SALA DE LICITAÇÃO
NA RUA MAJOR SALES, 28 - CRUZEIRO. INFORMAÇÕES: FONE
(85) 3364-1211, DE SEGUNDA A SEXTA DAS 08:00 ÀS 12:00HS OU
ATRAVÉS DO SITE DO TCE/CE. UMIRIM - CE, 10 DE JUNHO DE
2019. LAIANA HERY MOREIRA FREIRE -  PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.14.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 26 de junho de 2019 às 08h30min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e
eventuais aquisições de materiais de consumo para coordenadoria especial
de serviços públicos, de interesse da secretaria municipal de meio ambiente
e desenvolvimento territorial do município de Crato-CE.O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de junho
de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** #** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.13.3. Objeto,
seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e
eventuais aquisições de produtos para nutrição enteral e oral, de interesse
da secretaria de saúde do município de Crato/CE. A pregoeira toma público aos interessados que esta disponível o Io adendo ao edital do pregão
presencial n° 2019.05.13.3. Na oportunidade, informamos que em virtude
das readequações do edital, foi remarcada a sessão para o dia 28 de junho
de 2019, às 15:00 horas, maiores informações através do telefone (88)3521- 9600 das 08:00 às 14:00 horas. Crato-CE,10 de junho de 2019 - Valéria Do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
Prefeitura de Quixeramobim/CE -  Aviso de Licitação - A Pregoeira do
Município toma público para conhecimento dos interessados que, o Pregão
Eletrônico N° 13.012/2019-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando
a aquisição de medicamentos manipulados para atender as necessidades
da secretaria da saúde, que ocorrerá no dia 01/07/2019 às 09h, (horário de
Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org.br - “Acesso Identificado
no link -  acesso público”, estará realizando licitação, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do
Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico acima e no
portal de licitações: www.tce.ce.gov.br. Mirlla Maria Saldanha Lima.

??
PREFEITURAMl)HKIPAL|̂ AiOíCE

-cow ssI ö d T Ö ^ cao

CADE A BOLA
NA REDE?
lAmOWEf CENTROAVANTES DÖ VGVÚ WCEM. SBCâ OB GQÍ.S SOS :

:'ÔWLMOS CINCO JOGOS NA SÉRIE A »0 BRàSÍLESRO

Argentina arranca
empate com Japão
C#pi.tf(iM «BÍefEaiBiiK*. Estreia
tôNfô ri«KOümj«e ftfp

PCÔFÔKTítéUi

LUCAS MOTA
Iwítfric>t»@cc9v«,;«m.br

ftrrceirs ftx&d» da. SíjIi*
A do Campeonato feâsifciro,
derrota per» a i  pass o  ÃUétt-
co-MG* aoCastetÃo. OúalragoJ
âo ceará na partida foi marea
do por RfcarrioBi«^ de eaí**
ça. 0  tento foloäa^ftöfisHe^oä'
Oelápra cá, mats (te um mês e
neafeMtft «warnte batosvço» as rfirícsaaoffiapetâî io.

Baxre m  l&gas da #  t  SS
ródíida do Brasllßlrfto, os ca-
m a n t to i í lo s  t io  l é s f t t e o  S J t á e r -
son . Moreira ftsserám etaso- gol». Oâ swiWfhioge Galhw-
úo t  Rtèattlmiie íoram os re*~ pôít*âwís pakimovlineMüçâo
&j píecar. aCiswáÍÂjfi.flíttat'' mente très  eeatroauantes
na elenco: Êergsoa, Ricardo
Hueiio e  Romário.

A’n.ETAS afgejvtinas con̂ irwram j efppat* df̂ ftEft sJÄ'ä jâ enis-as I
■ <#««&«*« UB*bsjm tesattaáo ôB m  voíts i

Cops de Mtmdo de Futebol Ffe-

dös prfn«i|?í# ífflwrlí. ö «?ísá-
tjvcb pemttte que as Jsetmaaas
stHkbem com vaga inédita àsoí-

ites» ídgí» ílí. íSfWdaJ, a pnftSfl. â lútts íteatro tíe vmyo, see-ê
algo <|uc ôgá nas partítSas, ãs
vezes tudo é ownpensacio coro

• o  técnico argcniirto
í ̂  lOgJOr «
vom, ' ..

siaanes fora d« Capa, a
» mostrou que n

ftJbicek&te se sagrou nsnpeão
(aagj.

tsrab&n m s-pektgrujic ß, d favotlTi» CunfttíH-se
í ornou a seguada equipe não
europeia a vencer iut Copa ™ ttjj&jögrasi?» A seteção ven-
cau caauröss pm- s a  o< gôf
de KadeJsfri» &ucha«an< em
ManljtK*m<Â- <AFI»)

. <\ otançâo dedsiva de uíu
dos e«5troavanl£s da uquíptí
pod«'la ter rvmlWo
resuttÄdospsia a  AlvSnêgro.

Bergsoít, que vaio do
Keo-fti para o Csará,
cam nüorsi- «ím»
«os. qae a atacpje
(jpestíunada, 0  wíktroauatrte
começou a  Série Â m  im sa.

Página 2 de 21
11 de Junho de g)l 9._______________________________jffiEffUfàMM jl.M CRATQlCE

MUNICÍPIO DE CRATO/CE FLS
_

' C O M IS S Ã O  D E iJC lT A C A O
Extrato de contrato. Contrato n° 2019.06.10.2 - Dispensa de Licitação n° 2019.05.10.1. Objeto: contratação da prestação de serviços de capacitações para
as famílias beneficiárias do Programa Bolsa Família, realizadas pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC, através da Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Crato-CE, com o valor global de RJ 497.031,S0 (quatrocentos e noventa e sete mil, trinta e um
reais e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: 0504.08.125.0141.2.050. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00..- Signatários: DA CONTRATANTE -
Cicera Edivania da Costa Gonçalves. DA CONTRATADA — Rodrigo Leite Rebouças. Vigência do contrato: 12(doze) meses. Data do contrato: 10 de
Junho de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.14.1.
/ /  ^
*  ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.14.1.

A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 26 de junho de 2019 às 08h30inin. na Sede da
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA COORDENADORIA
^SPECIAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

JSENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE .O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima,
das 08h00min às 14hOQmin ou através do site; www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de junho de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. /

V»

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2019.04.10.3

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2019.04.10.3. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 26 de iunho de 2019
às 15h30min. na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA REFORMA E ADAPTAÇÃO DA EEIEF SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, ATRAVÉS DO
CONVÊNIO N° 041/2018, REFERENTE AO MAPP 2083 DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de junho de 2019. Valéria do Carmo
Moura -  Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.13.4.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2019.05.13.4.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 27 de iunho de 2019 às 08h30min. na Sede da
Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E  EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES E ASSESSÓRIOS PARA OS AGENTES DE
ENDEMIAS E AGENTES DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de junho de 2019.
Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.